
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Miércoles 20 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1956

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
14

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

1448 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado, por la que se
convoca la presentación de solicitudes por Entidades de seguro para
suscribir  Concierto  con esta Mutualidad para el  aseguramiento del
acceso  a  la  prestación  de  asistencia  sanitaria  a  los  mutualistas
destinados y/o residentes en el extranjero y sus beneficiarios durante
los años 2016 y 2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Gestión Económica

y Financiera.
c) Número de expediente: 11/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestión de Servicios Públicos.
b) Descripción: Suscripción del Concierto para el aseguramiento del acceso a la

prestación de asistencia sanitaria a los mutualistas destinados y/o residentes
en el extranjero y sus beneficiarios durante los años 2016 y 2017.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85100000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 26.534.804,40.

5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 26.534.804,40 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 10 de diciembre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de diciembre de 2015.
c) Contratista: DKV Seguros y Reaseguros, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 26.534.804,40 euros.

Madrid, 28 de diciembre de 2015.- El Director general de la Mutualidad General
de Funcionarios Civiles del Estado, P.S. (Real Decreto 577/1997, de 18 de abril), la
Secretaria general de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado,
María Dolores López de la Rica.

ID: A150056555-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-19T16:38:48+0100




